## Gestalten Sie mit - werden Sie Mitglied!

Ja, ich möchte Mitglied im Freundeskreis Burg Warberg e.V. werden!

Vorname, Name:	
GebDatum:	
Straße:	
PLZ, Ort:	
Telefon:	
E-Mail:	
Darüber hinaus durch eine freiwilli O jährlich Außerdem beantr	esmitgliedsbeitrag beträgt 20,00 €. möchte/n ich/wir den Freundeskreis ige Spende unterstützen: € O einmalig € age ich die Partnermitgliedschaft zum itrag von 15,00 € für:
Vorname, Name:	
GebDatum:	
E-Mail:	

## Einwilligungserklärung zur Datenerhebung im Rahmen des Datenschutzes

Mit meiner Unterschrift willige ich ein, dass der Freundeskreis Burg Warberg e.V. die personenbezogenen Daten über mich erhebt und verarbeitet.

- <u>Erhoben werden folgende Arten von Daten</u>: Personen- und Adressdaten, Telefonnummer und E-Mail-Adresse, Kontoverbindung (bei SEPA-Lastschrift)
- Zweck der Verarbeitung: Die Daten werden ausschließlich zur Mitgliedererfassung, -verwaltung und -information sowie zur Beitragserhebung für den Freundeskreis Burg Warberg e.V. verarbeitet.
- Freiwilligkeit und Widerrufsrecht: Diese Einwilligungserklärung beruht auf Freiwilligkeit. Sie können dieser jederzeit widersprechen. Dies kann unter Umständen jedoch dazu führen, dass die Mitgliedschaft nicht fortgeführt werden kann.
- 4. <u>Ihre weiteren Rechte:</u> Sie haben das Recht, Auskunft über ihre erhobenen Daten zu verlangen und die Daten berichtigen zu lassen, falls die Daten fehlerhaft sein sollten.
- Weitergabe an Dritte: Ihre Daten werden ausschließlich für die unter Pkt. 2 angegebene interne Verarbeitung genutzt. Ihre Daten werden nicht an Dritte weitergegeben.
  - In keinem Fall werden Daten zu kommerziellen Zwecken, zu Werbezwecken oder sonstigen Zwecken an Dritte weitergegeben oder veräußert.

## Datum / Unterschrift

## Gehen Sie auf Entdeckertour

## Burgführung – auf Anfrage –

Melden Sie sich an und erleben Sie "besondere" Führungen "Rund um das Leben auf der Burg".

Diese Führungen sind auch für Kindergeburtstage oder Firmenevents buchbar.

Dauer: 60 Min. Preis: 60,00 € / bis zu 25 Personen

## Kinderzeitreise - auf Anfrage -

#### Ideal für den Kindergeburtstag im Alter von 4-10 Jahren!

Schicken Sie Ihre Kinder auf eine spannende Zeitreise ins Mittelalter. An einem Nachmittag basteln Ihre Kinder Pfeil und Bogen, erklimmen den Burgturm und erhaschen einen unglaublichen Ausblick über das Warberger Umland. Mit etwas Glück entdecken sie auch das Warberger Burggespenst.

## Tagen und Feiern auf der Burg

## Veranstaltungsräume

Für Seminare, Betriebs- und Familienfeiern stehen Ihnen folgende Räume zur Verfügung:

Raum	max. Person	enzahl	Raum	max. Person	enzahl
Erwin Fro	mme Aula	199	Kreuzge	wölbe	50
Hofstube		110	Winterga	arten	25
Burghalle		100	Elm		25
Speisesaa	l	85	Lappwal	d	20
Heimatstu	be	60	Dorm		15
Kartoffelk	eller	50	Schreibs	tube	10

## Übernachtungsmöglichkeiten

Die Burg Warberg verfügt über: Preis inkl. Frühstück

37	Burgzimmer	ΕZ	84,00 €	DZ 109,00 €
12	Komfortzimmer	ΕZ	99,00 €	DZ 124,00 €
9	Maisonettezimmer	ΕZ	109,00 €	DZ 134,00 €

In den Monaten November bis März erheben wir einen Aufschlag von 5,00 Euro pro Zimmer und Nacht.



# FREUNDESKREIS BURG WARBERG E.V.



An der Burg 3, 38378 Warberg, Tel.: 05355 961-0, ⊠ info@burg-warberg.de, www.burg-warberg.de

#### Liebe Freunde der Burg,

die mittelalterliche Burg Warberg vereint in ihren Mauern viele Besonderheiten: Sie ist ein bedeutendes kulturelles Erbe, Wahrzeichen einer Region und Sitz des Burg Warberg e.V., Akademie des Agrarhandels mit modernem Hotel- und Seminarbetrieb.

Die historische Anlage befindet sich im Besitz des Burg Warberg e.V. und wird als Schulungsstätte genutzt. Um das Jahr 2000 erweiterte man den Betrieb und öffnete die Burg als Hotel für Tagungen, Feiern und als Eventlocation.

Den Erhalt und Aufbau der Oberburg haben sich die Mitglieder des Freundeskreises Burg Warberg zur Aufgabe gemacht. Ziel des Vereins ist es, den historischen Kern zu restaurieren und die wiedererstellten Räume mit Leben zu füllen.

Möchten Sie auch etwas bewegen - Kunst und Kultur ausstellen oder einen Dialog über die Themen der Zeit führen? Dann werden Sie Mitglied im Freundeskreis der Burg Warberg e.V.! Für 20 EUR Mitgliedsbeitrag können Sie zum Erhalt der Burg Warberg beitragen. Über die Veranstaltungen auf der Burg Warberg werden Sie regelmäßig informiert.

Der Freundeskreis ist ein Netzwerk von Ideen und Menschen mit Spaß am Leben, die sich durch ihr Engagement und immer wieder neue Projekte für das Gemeinwohl und die Burg Warberg einsetzen.

Wir freuen uns, Sie auf Burg Warberg begrüßen zu dürfen!

Ihr Burg Warberg Team

### DIE RURGEN ZU WARRERG

	DIE BURGEN ZU WARBERG				
1000	Entstehung der älteren Burg Warberg im 2 km entfernten Elm				
1200	Zerstörung der älteren Burg Warberg durch Erzbischof Ludolf von Magdeburg				
1200	Baubeginn der heutigen Burg Warberg				
1366	Herrmann von Warberg wird Herrenmeister des Johanniterordens				
14. Jh.	Bau des Herrenhauses um den Burgfried				
13 15. Jh.	Blütezeit  Reichsunmittelbarkeit  Zusätzlicher Besitz in 251 Dörfern  Lehensträger mehrerer Güter  Hohe und niedere Gerichtsbarkeit auf der Burg  Warberger Namen finden sich unter den Landeskomturen zu Süpplingenburg, Äbten zu Werden, Bischöfen zu Halberstadt, Domherren zu Magdeburg, Dekanen zu Hildesheim, Äbtissinnen zu Gandersheim				
1570	Verlust der Reichsunmittelbarkeit				
1654	Merian-Stich				
1618 - 1648	Verarmung durch Einwirkungen des Dreißigjährigen Krieges und Verfall des Herrenhauses				
1650	Besitz des Herzogs August von Braunschweig-Wolfenbüttel				
1672	Tod des letzten Warberger Edelherren				
1807	Amt Warberg wird aufgelöst				
1918	Staatsdomäne des Landes Braunschweig				
1936	Aufsiedlung der Staatsdomäne in 15 Höfe				
1937	Gründung eines Schulvereins des privaten Agrarhandels				
1938	Ankauf der Burg und des Gutsbetriebes / Resthofes der Domäne durch Schulverein				
1938 - 1942	Umbau der Burg von Landwirtschaftsbetrieb zu Schulungsstätte				
1943 - 1945	Burg wird als Lazarett der Wehrmacht genutzt				
1945 - 1948	Burg unter britischer Verwaltung dient als Ausländerunterkunft				
1949 - 1955	Burg ist Tuberkulosekrankenhaus des Landkreises Helmstedt				
1955	Bundeslehranstalt Burg Warberg e.V. wird Ausbildungsstätte des privaten Agrarhandels				
1998	Gründung Freundeskreis Burg Warberg e.V.				
1998 - 2004	Umbau Palas, Oberburg mit Turmerhöhung				
1999	Gründung Erwin Fromme Stiftung				
HEUTE	Die Burg Warberg ist im Besitz und Sitz des Burg Warberg e.V. und Akademie für den Agrarhandel, zudem Hotel für Tagungen, Seminare, Betriebs- und Familienfeiern. Der landwirtschaftliche				

Betrieb hat sich zu einem modernen, nachhaltigen Agrarbetrieb

entwickelt.

#### SEPA-LASTSCHRIFTMANDAT

### Freundeskreis Burg Warberg e.V., An der Burg 3, 38378 Warberg

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE63ZZZ00000440573

Mandatsreferenz: (wird separat mitgeteilt)

Zahlungsart: Wiederkehrende Zahlungen

Ich/Wir ermächtige(n) den Freundeskreis der Burg Warberg e.V. widerruflich, den Mitgliedsbeitrag und die zugesagte Spende mittels Lastschrift einzuziehen.

Zugleich weise ich mein/unser Kreditinstitut an, die vom Freundeskreis Burg Warberg e.V. auf mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann/Wir können innerhalb von acht Wochen. beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Kontoinhaber

Kreditinstitut		
IBAN		
BIC		

Datum / Unterschrift